

Krajský úřad Kraje Vysočina  
Odbor školství mládeže a sportu  
Věžní 28  
Jihlava  
587 33

Váš dopis značky/ze dne  
Zadejte značku

Číslo jednací  
VOŠaSŠVZZ/0812/2024-SVA

Vyřizuje/telefon  
Ing. Lenka Francová/  
568 610 150

V Třebíči dne:  
10.04.2024

### **Věc: Žádost o schválení mimořádného investičního příspěvku**

Obracím se na Vás s žádostí o schválení mimořádného investičního příspěvku z rozpočtu Kraje Vysočina na opravu havárie vodovodního vedení v budově školy (školní jídelna) ve výši: **Celkem 518 400,45 Kč.**

Náklady jsou vyčísleny v příložené příloze č.1

Popis situace: Dne 18.01.2024 došlo ke zjištění havárie a to – Únik teplé vody (TUV) - na vodovodním vedení směr krček k jídelně, jídelna a kuchyně. Od středy 17.1.2024 se množily stížnosti na málo teplou vodu na DM a při úklidu, také signalizace systému TTS, vykazovala chybu – nestíhá ohřev TUV, pan Lukáš Jelínek – provozní technik školy konzultoval celou věc s panem Pavlíčkem z TTS. Ten poslal ve čtvrtek (18.01.2024) svoje montéry, kteří vyčistili filtry na výměníku TTS, ale to nepomohlo. Zjistili, že trvale odchází množství teplé vody do rozvodu ve škole. Jako místo úniku byla zjištěna odbočka k umyvadlu ve školní jídelně, jejíž vedení je zabetonováno a zazděno. Únik je slyšitelný, viditelný je výtok teplé vody do topného kanálu v podlaze jídelny, kde se voda rozlévá a vsakuje do podlahy. Provedli jsme foto a video dokumentaci, podlahovou krytinu a víka topného kanálu umístili na zpět. Porušenou podlahovou krytinu jsme přichytili páskou a provedli úklid. Přívod teplé vody pro jídelnu a kuchyň byl obnoven, tak že odbočka k umyvadlu v jídelně byla dočasně odpojena a zaslepena, tímto došlo k dočasnému zabránění uniku teplé vody v tomto místě. Při hledání úniku, jsme byli nuceni otevřít kanál na několika různých místech, a přitom jsme zjistili, že stav přívodního potrubí pitné vody je velmi špatný. Na mnoha místech se vyskytuje hluboká puchýřovitá koroze. Rozsah oprav byl doporučen majetkovým odborem.

Děkuji

Ing. Lenka Francová

ředitelka školy

Vyšší odborná škola a Střední škola  
veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč  
Žižkova 505, 674 23 Třebíč  
IČ: 604 18 460 DIČ: CZ60418460 -13-

V Třebíči dne 10.04.2024



**VOŠ A SŠ TŘEBÍČ**  
VETERINÁRNÍ, ZEMĚDĚLSKÁ A ZDRAVOTNICKÁ



Příloha č.1 položkový rozpočet

Příloha č.2 výkaz výměr

Vyšší odborná škola a Střední škola  
veterinární, zemědělská a zdravotnická  
Třebíč  
Žižkova 505/2, 674 01 Třebíč

Tel.: +420 568 610 101  
Email: [info@szstrebic.cz](mailto:info@szstrebic.cz)  
ID: zrjubs5

IZO: 600015378  
IČ: 60418460  
Bankovní spojení: 6616410267/0100  
[www.szstrebic.cz](http://www.szstrebic.cz)







## Položkový rozpočet

S:	07	VOŠ a SSV, zem. a zdrav. Třebíč
O:	01	Oprava vodovodního potrubí
R:	01	ZTI

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 61</b>		<b>Úpravy povrchů vnitřní</b>	<b>1 122,00</b>			
1	612401291RT2	Omitka malých ploch vnitřních stěn do 0,25 m2 vápennou štukovitou omítkou	kus	4,00000	280,50	1 122,00
<b>Díl: 63</b>		<b>Podlahy a podlahové konstrukce</b>	<b>3 672,90</b>			
2	631312141R00	Doplnění rýh betonem v dosavadních mazaninách	m3	0,63000	5 830,00	3 672,90
<b>Díl: 9</b>		<b>Ostatní konstrukce, bourání</b>	<b>49 430,00</b>			
3	950 01	Demontáž stávajících poklopů v podlaze (50m délka, 1m šířka) - přilážených	sbr	1,00000	29 680,00	29 680,00
4	950 02	Opětovná montáž stávajících poklopů v podlaze (50m délka, 1m šířka)	sbr	1,00000	19 750,00	19 750,00
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>	<b>4 088,00</b>			
5	919735124R00	Řezání stávajícího betonového krytu tl. 15cm	m	14,00000	292,00	4 088,00
<b>Díl: 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>	<b>18 841,39</b>			
6	971033471R00	Vybourání otv. zeď cihel. pl.0,25 m2, tl.60cm, MVC	kus	2,00000	996,00	1 992,00
7	974042587R00	Vysekání rýh v podlaze betonové, 25x30 cm	m	7,00000	1 480,00	10 360,00
8	979086112R00	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	1,84300	199,00	366,76
9	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	1,84300	264,00	486,55
10	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	16,58700	25,00	414,68
11	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	1,84300	369,50	680,99
12	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m	t	5,52900	41,20	227,79
13	979990107R00	Poplatek za uložení sutí - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904	t	1,84300	2 340,00	4 312,62
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>	<b>2 086,37</b>			
14	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu	t	1,61234	1 294,00	2 086,37
<b>Díl: 722</b>		<b>Vnitřní vodovod</b>	<b>239 568,38</b>			
15	722130802R00	Demontáž potrubí ocelových závitových, DN do 40 mm	m	50,00000	87,80	4 390,00
16	722130803R00	Demontáž potrubí ocelových závitových, DN 50 mm	m	100,00000	103,00	10 300,00
17	722130916R00	Provedení opravy závitového potrubí, přeřezání ocelové trubky do DN 50 mm	kus	6,00000	48,00	288,00
18	722131933R00	Oprava a propojení dosavadního závitového potrubí DN 25 mm	kus	4,00000	519,00	2 076,00
19	722131934R00	Oprava a propojení dosavadního závitového potrubí DN 32 mm	kus	2,00000	640,00	1 280,00
20	722131936R00	Oprava a propojení dosavadního závitového potrubí DN 50 mm	kus	4,00000	1 043,00	4 172,00
21	722172313R00	Potrubí plastové PP-R Instaplast, včetně zednických výpomocí, D 32 x 4,4 mm, PN 16	m	50,00000	586,00	29 300,00
22	722172331R00	Potrubí plastové PP-R Instaplast, včetně zednických výpomocí, D 20 x 3,4 mm, PN 20	m	22,00000	393,00	8 646,00
23	722172335R00	Potrubí plastové, vč. zednických výpomocí, D 50 x 8,3 mm, PN 20	m	100,00000	1 040,00	104 000,00
24	722181212RW6	Izolace návleková MIRELON PRO tl. stěny 9 mm vnitřní průměr 50 mm	m	50,00000	122,50	6 125,00
25	722181214RT7	Izolace návleková MIRELON PRO tl. stěny 20 mm vnitřní průměr 22 mm	m	22,00000	109,00	2 398,00
26	722181214RU1	Izolace návleková MIRELON PRO tl. stěny 20 mm vnitřní průměr 32 mm	m	50,00000	127,50	6 375,00
27	722181214RW6	Izolace návleková MIRELON PRO tl. stěny 20 mm vnitřní průměr 50 mm	m	50,00000	158,50	7 925,00
28	722190901R00	Uzavření/otevření vodovodního potrubí při opravě	kus	6,00000	89,90	539,40



### Položkový rozpočet

S:	07	VOŠ a SSV, zem. a zdrav. Třebíč
O:	01	Oprava vodovodního potrubí
R:	01	ZTI

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
29	722237122R00	Kohout vodovodní, kulový, 2x vnitřní závit, GIACOMINI R250D, DN 20 mm	kus	4,00000	481,50	1 926,00
30	722237124R00	Kohout vodovodní, kulový, 2x vnitřní závit, DN 32 mm	kus	1,00000	964,00	964,00
31	722237126R00	Kohout vodovodní, kulový, 2x vnitřní závit, DN 50 mm	kus	2,00000	2 080,00	4 160,00
32	722280107R00	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 40	m	72,00000	17,20	1 238,40
33	722280108R00	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 50 mm	m	100,00000	23,30	2 330,00
34	722290234R00	Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 80 mm	m	172,00000	35,70	6 140,40
35	722 01	Příplatek za demontáže ocel. potrubí DN50 v instalačním kanále	m	100,00000	20,60	2 060,00
36	722 02	Příplatek za demontáže ocel. potrubí 5/4" v instalačním kanále	m	50,00000	17,60	880,00
37	722 03	Příplatek za montáž plast. potrubí D 22x3,4 v instalačním kanále	m	22,00000	78,60	1 729,20
38	722 04	Příplatek za montáž plast. potrubí D 32x4,4 v instalačním kanále	m	50,00000	117,20	5 860,00
39	722 05	Příplatek za monráž plast. potrubí D50x8,3 v instalačním kanále	m	100,00000	208,00	20 800,00
40	998722101R00	Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m	t	1,07360	1 713,00	1 839,08
41	722290821R00	Přesun vybouraných hmot - vodovody, H do 6 m	t	0,91850	1 989,00	1 826,90
<b>Díl: 776</b>		<b>Podlahy povlakové</b>				<b>109 621,08</b>
42	776 01	Odstranění a likvidace stávající podlahové krytiny	sbr	1,00000	4 730,00	4 730,00
43	776 02	Příprava podkladů - nivelační hmota	m2	85,00000	147,00	12 495,00
44	776 03	Dodávka a montáž podlahové krytiny PVC Elektrostatik	m2	85,00000	1 023,00	86 955,00
45	776 04	Dodávka a montáž soklu PVC	m	48,00000	70,00	3 360,00
46	998776101R00	Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 6 m	t	1,32300	1 573,00	2 081,08
<b>Celkem</b>						<b>428 430,12</b>

Akce: **VOŠ a SSV, zem. a zdrav. Třebíč**  
**Oprava vodovodního potrubí**

### VÝKAZ VÝMĚR

1.	Demontáž potrubí pozink. v mont. kanále 2"	100m
2.	Demontáž potrubí pozink v mont. kanále 6/4"	50m
3.	Potrubí plastové PPR v kanále pr.50/8,3	100m
4.	Potrubí plastové PPR v kanále pr.32/4,4	50m
5.	Potrubí plastové PPR v kanále pr.20/3,4	22m
6.	Propojení dosavadního potrubí DN 50 u kotelny a pod kuchyní	4ks
7.	Propojení dosavadního potrubí DN32	2ks
8.	Propojení dosavadního potrubí v kuchyni pro umyvadlo a v učebně u chodby DN25	4ks
9.	Izolace MIRELON na potrubí 50/9	50m
10.	Izolace MIRELON na potrubí 32/20	50m
11.	Izolace MIRELON na potrubí 22/20	22m
12.	Izolace MIRELON na ř PE D 50/20	50m
13.	Kohout kulový GIACOMINI DN20 R 250	4ks
14.	Kohout kulový GIACOMINI DN 32	1ks
15.	Kohout kulový GIACOMINI DN50	2ks
16.	Tlaková zkouška potrubí do DN32	72m
17.	Tlaková zkouška potrubí do DN50	100m
18.	Demontáž stávajících krycích plechů kanálu š=1m	50m
19.	Zpětná montáž krycích plechů kanálu š=1m	50m
20.	Demontáž, odstranění, likvidace stávající podlahové krytiny ANTISTATIK	85m <sup>2</sup>
21.	Nivelační v yrovnání vyrovnávací hmotou	85m <sup>2</sup>
22.	Krytina ELEKTROSTATIK	85m <sup>2</sup>
23.	Sokl PVC	48m
24.	Omítka malých ploch do 0,25m <sup>2</sup>	4ks
25.	Vybourání otvorů 0,25m <sup>2</sup>	2ks
26.	Vysekání rýhy 25x30	7m
27.	Řezání betonu 15cm	14m

Vypracoval: Ing. Petr Bobek